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Protokoll- FSG (facklig samverkansgrupp), 2023 

1. Godkännande av dagordningen 
Dagordningen godkänns.  
 

2. Genomgång av föregående protokoll 
På föregående protokoll stod det att VISION skulle inkomma med en 
protokollsanteckning. Detta var felaktigt. Med det tillägget godkändes 
föregående protokoll. 
 

3. Återkoppling 
Möte om personalstatistik/arbetsmiljö är bokat den 23/10 
Möte om arbetsmiljörapport är bokat den 22/11. 
Möte om samverkansavtalet är bokat den 12/10. 
Implementeringsmöte partsgemensam grupp överenskommelse Sveriges 
Lärare, bokat den 10/10. 
Risk- och konsekvensanalys ny titel förskolan genomfört den 26/9. 



Risk- och konsekvensanalys Mörtvikskolan genomförd den 27/9. 
Digitalisering och automatisering av administrativa processer PM3 Kicki 
informerar. 
 
 

4. Frågor till arbetsgivaren 
 
Sveriges Lärare 
-Hot och Våld 
Hur kommer vi tillrätta med ”hot och våld” i form av utåtagerande elever som bits 
och slås. Det behöver finnas fler åtgärder för rektor/chef att ta till. 
Arbetsgivarens svar: Skolans/förskolans EHT-team ska tidigt kopplas in vid 
dessa fall. 
Idag skrivs KIA-rapporter som sammanställs områdesvis och som sedan 
skolchefer får del av, både i förskolan och grundskolan. I dagsläget finns ett 
behov av att utbilda medarbetare att skriva i KIA så det blir rätt anmält i systemet. 
Vi skulle kunna lyfta in en punkt på FSG där vi gemensamt analyserar ett 
sammanställt underlag av KIA-rapporter. Dock kräver detta en diskussion i 
ledningsgruppen hur detta skulle kunna genomföras.  
 
-Rektors ifrågasättande av fackets medverkan 
Sveriges Lärare lyfter att fackets medverkan vid exempelvis rehabsamtal vid flera 
tillfällen har blivit ifrågasatt av chefer. 
Arbetsgivarens svar: Vi känner inte alls igen detta -tvärtom kommunicerar vi 
alltid att facket bör vara med på möten gällande rehab och misskötsamhet.  
 
-Plan B när Lind/Rosenhill är full 
Sveriges Lärare önskar veta arbetsgivarens plan för den dagen då Rosenhill SU 
och Lindskolan inte längre kan erbjuda platser till elever i kommunen. 
Arbetsgivarens svar: Det pågår ett arbete där man ser över olika scenarion och 
andra lokaler. Inget är dock beslutat än. Här är det bra att dra lärdom av 
förskolans arbete kring detta. 
 
-Effektiviseringarna i grundskolan börjar synas  
Det är nu lärare på skolorna som signalerar att de blir ålagda att utföra icke-
pedagogiska arbetsuppgifter.  
Även kommunal har sett att arbetsuppgifter utförs av personal som inte har det 
inom sitt avtalsområde. 
Mötet hade en lång diskussion om detta. 
Arbetsgivarens svar: Det kommer inte att ändras mer på nyckeltalen nu. 
 
5. Läsårsdata 24/25 

Rebecca Uvgård Hallin går igenom processen kring framtagandet av 
läsårsdata för det kommande läsåret. Arbetsgivaren har tittat på 
grannkommuner och Stockholms stad för att synka med dem i möjligaste mån 
vid start och slut-datum för läsåret. Det visades även upp två versioner av 



Läsårsdata, en Word och en Excell. Versionen i Word är mest lik den som 
GAF har publicerat. 
En diskussion uppkom kring antalet skoldagar. Mötet beslutade att 180 
skoldagar där rektor lägger ut två studiedagar, är det som FSG skall föreslå till 
nämnden att besluta. 
 

6. Ekonomi och beredning av budget 
Utbildningsdirektören går kortfattat igenom hur nämnderna ligger till på 
totalen. I dagsläget gör GSN ett överskott och FSN ett underskott. 
Sveriges lärare och Kommunal yrkar på att BUF ska riva upp städavtalet. 
 

7. Förändringsarbete och organisationsutveckling,  
11 § MBL – beslutsärenden 
 

Beslut att föreslå Grundskolenämnden att utöka rektorsområdet Östra RO (Östra 
grundskolan och Sjötorpsskolan) att även inkludera Mörtviksskolan.  
Fackens synpunkter: 
Kommunal - inget att erinra 
SACO - inget att erinra 
Sveriges Skolledare-eniga 
Sveriges Lärare- oeniga men följande motivering: 
”Sveriges Lärare önskar att arbetsgivaren bromsar frågan för att hinna ta en dialog 
med medarbetarna på Mörtvikskolan, gå igenom och följa upp riskbedömningen 
samt utvärdera befintlig organisation i Östra RO. Då arbetsgivaren önskar gå 
vidare och fatta beslut i samverkan redan nu, utan efterfrågat underlag, förklarar 
Sveriges Lärare sig oeniga.” 
 
Beslut att titeln pedagogisk handledare tas bort. 
Berörda pedagoger får titeln förste förskollärare (om personen är behörig 
förskollärare). 
Titeln förste förskollärare för berörda pedagoger gäller tillsvidare och genererar 
ett lönepåslag om 5000kr per månad. 
Fackens synpunkter: 
Kommunal - eniga 
SACO - eniga 
Sveriges Lärare – eniga 
Sveriges Skolledare – oeniga om lönepåslaget 

 

8. Förändringsarbete och organisationsutveckling, 
19 § MBL – informationsärenden 
 
-Förslag till kommande rektorsområde Björkängen, innehållande 
Kvarnbergsskolan, Solfagraskolan samt Stensängsskolan. 
Risk- och konsekvensanalys ska bokas och genomföras innan nästkommande 
FSG-möte. 



 
-Förslag till kommande rektorsområde Sjödalen, innehållande 
Tomtbergaskolan, Hörningsnässkolan och Ängsnässkolan. 
Risk- och konsekvensanalys ska bokas och genomföras innan nästkommande 
FSG-möte. 
 
Lina ansvarar för att boka risk- och konsekvensanalyserna. 
Sveriges Lärare gör inspel. 
 
-Öppna förskolan Huddinge centrum 
Utbildningsdirektören berättar att dialog med SOF pågår och det är under 
vidare utredning. 
 

9. Nämndärenden 
GSN: I delårsrapporten står det på sid 4 att elevernas undervisning leds av 
legitimerade och behöriga lärare i respektive ämne. Hur vet vi det? undrar 
Sveriges Lärare. 
Sveriges Lärare anser även att nämndmålet: Elevernas undervisning leds av 
legitimerade och behöriga lärare i respektive ämne. Borde delas upp i två mål 
FSN:  

 
 

10. Övrigt  
-OSA-processen 
HR-konsult Cecilia Joona Nyström önskar en dialog med 
huvudskyddsombuden kring OSA-processen på BUF. Huvudskyddsombuden 
påpekar att det är sent påkommet men välkomnar ett möte. 
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